
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 64 

620149, г.Екатеринбург, ул.Громова 138а, тел 240-95-76, E-mail: 

sch64@inbox.ru 
 

Приказ 

26.10.2021                                                                                        № 455-о 
 

О создании в МАОУ СОШ № 64 школьного спортивного клуба  

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

приказа Министерства спорта Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении 

Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», 

письма Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 

области от 26.04.2021 №02-01-82/4635 «О предоставлении данных для 

формирования реестра школьных спортивных клубов», приказа 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области и 

министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

31.08.2021 № 275/ОС/851-Д, а также в соответствии с «Методическими 

рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов» ФГБУ 

«Федеральный центр организационно-методического  обеспечения 

физического воспитания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ СОШ №64 школьный спортивный клуб (далее -  

ШСК). 

2. Руководителю ШМО учителей физической культуры и технологии 

Поляковой Е.В.:  

2.1. в срок до 29.10.2021г. провести заседание ШМО учителей 

физической культуры и технологии с обсуждением подготовительной 

деятельности, а именно: рассмотреть нормативные документы по 

созданию ШСК; информировать обучающихся, родителей, педагогов о 

создании ШСК, о формировании Совета (актива) ШСК и выборе 

руководителя ШСК; 

2.2. в срок до 12.11.2021 провести заседание Совета ШСК и утвердить 

документацию: 

- положение о школьном спортивном клубе; 

mailto:sch64@inbox.ru


- план спортивных массовых, физкультурно-спортивных и социально 

значимых мероприятий на учебный год;  

-  календарный план спортивно-массовых мероприятий; 

-  расписание работы спортивных секций ШСК. 

3. Утвердить рабочую группу по созданию ШСК в составе: 

Бессонова М.В., заместитель директора по ВР - руководитель рабочей 

группы; 

Полякова Е.В., учитель физической культуры, руководитель ШМО 

учителей физической культуры и технологии; 

Воробьева Е.А., учитель физической культуры; 

Кержаков В.В., учитель физической культуры; 

Феоктистова Л.И., учитель физической культуры; 

Доброзий Е.Н., специалист по охране труда. 

4. Специалисту по охране труда Доброзий Е.Н. в срок до 15.11.2021г. 

подготовить инструкции по охране труда и технике безопасности для работы 

ШСК. 

5. Ответственному за ведение сайта школы Божко О.Н. в срок до 18.11.2021г. 

создать на сайте МАОУ СОШ № 64 страницу (вкладку) о ШСК и разместить 

документы по организации ШСК. 

6. Заместителю директора Бессоновой М.В., руководителю рабочей группы: 

6.1. в срок до 15.11.2021г. предоставить пакет документов по созданию 

ШСК для утверждения директору МАОУ СОШ № 64; 

6.2. в срок до 18.11.2021г., представить данные для формирования реестра 

школьных спортивных клубов в отделение физкультурно-спортивного 

образования ГАНОУ СО «Дворец молодёжи». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Л.В.Теймурова 
 


